

CROCE AZZURA - Associazione Volontari Buscatesi

Via San Pietro n. 23

20010 - Buscate (MI)

Codice Fiscale e Num. Iscrizione Reg.Imprese 93008260155 - REA (MI) 2026679

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2016**STATO PATRIMONIALE**

CROCE AZZURA - Associazione Volontari Buscatesi	31/12/2016	31/12/2015	
ATTIVO	Attuale	Precedente	
Costruzioni leggere	2.087,09	2.087,09	21
Attrezzature	49.948,17	49.600,41	23
Macchine d'ufficio	6.856,80	6.856,80	26
Mobili e arredi	17.576,00	17.576,00	27
Ambulanze	350.077,37	271.868,10	28
Automezzi	42.848,34	42.848,34	28
Titoli bancari	25.489,33	25.489,33	80
Buoni postali	36.800,00	38.400,00	80
Crediti v/clienti	67.906,57	43.879,31	70
Crediti v/centrale operativa	142.081,52	111.254,52	70
Crediti v/INPS		2.141,82	74
Crediti diversi	6.700,00	794,26	74
Banca c/c	167.528,98	186.565,85	90
C/c postale	9.274,49	3.740,39	90
Cassa contanti	2.217,51	2.101,48	92
Ratei attivi	15.000,00	10.000,00	97
Risconti attivi	7.398,90	6.722,69	98
	949.791,07	821.926,39	
Perdita d'esercizio	0,00	0,00	100
	949.791,07	821.926,39	
PASSIVO	31/12/2016	31/12/2015	
Fondo disponibile	85.058,83	85.058,83	1
Avanzi d'esercizio	144.741,89	86.972,57	10
Fondo 5x1000		66.194,43	23

CROCE AZZURA - Associazione Volontari Buscatesi	31/12/2016	31/12/2015	
Fondo TFR	107.732,05	101.673,43	30
Mutuo entro l'esercizio successivo	47.435,52	13.325,54	33
Mutuo oltre l'esercizio successivo		13.895,82	133
Debiti v/fornitori	20.511,82	15.999,21	36
Fatture da ricevere	18.607,79	10.271,66	36
Note di accredito da ricevere	-3.011,66	-2.808,19	36
Erario c/ritenute	4.723,55	4.286,68	41
Debiti v/INPS	8.970,00	11.897,17	42
Debiti v/INAIL	108,17		42
Personale c/retribuzione	10.525,00	7.955,00	43
Debiti diversi	21.389,12	18.043,73	43
Ratei passivi	177,79		50
F.do amm.to costruzioni leggere	2.087,09	2.087,09	121
F.do amm.to attrezzature	42.974,11	40.865,26	123
F.do amm.to macchine d'ufficio	6.621,85	6.378,69	126
F.do amm.to mobili e arredi	16.742,60	16.404,80	127
F.do amm.to ambulanze	341.524,14	226.875,76	128
F.do amm.to automezzi	39.942,09	38.779,59	128
	916.861,75	764.157,07	
Utile d'esercizio	32.929,32	57.769,32	100
	949.791,07	821.926,39	

CROCE AZZURA - Associazione Volontari Buscatesi	31/12/2016	31/12/2015	
<u>CONTO ECONOMICO</u>			
<u>Perdite e spese</u>	<u>31/12/2016</u>	<u>31/12/2015</u>	
Materiale sanitario	10.054,06	7.168,31	6
Beni strumentali	1.163,80	1.274,96	6
Acquisti vari	5.311,24	8.066,36	6
Cancelleria e stampati	1.062,47	2.669,00	6
Energia elettrica	4.897,06	3.896,99	7
Riscaldamento sede	2.268,00	1.515,69	7
Telefoniche	6.016,70	5.904,39	7
Assicurazione sede, terzi, infortuni	2.840,00	2.840,00	7
Viaggi e trasporti	2.285,77	2.283,67	7
Mantenzioni	2.305,49	1.568,19	7
Smaltimento rifiuti speciali	1.162,90	780,80	7
Consulenze legali, professionali e tecniche	11.190,56	8.519,02	7
Organizzazione feste	5.438,70	3.328,32	7
Servizi vari	16.447,31	15.344,48	7
Carburante automezzi	5.042,24	5.823,41	6
Assicurazione automezzi	2.838,60	2.774,73	7
Spese esercizio automezzi	10.349,82	7.410,14	7
Carburante ambulanze	15.289,07	17.136,82	6
Assicurazione ambulanze	10.306,44	7.356,94	7
Spese esercizio ambulanze	17.458,06	20.058,61	7
Noleggi	3.773,46	2.272,41	82
Personale	174.927,80	166.547,55	59
Contributi previdenziali	45.261,79	45.022,57	60
Contributi INAIL	2.386,95	2.190,69	60
Accantonamento TFR	6.344,43	6.239,33	61
TFR pagato nell'anno	3.547,52	4.941,27	61
Altri costi del personale	35.129,70	21.475,99	62
Amm.to attrezzature	2.624,85	2.927,95	9
Amm.to macchine d'ufficio	243,16	243,16	9
Amm.to mobili e arredi	337,80	337,80	9

CROCE AZZURA - Associazione Volontari Buscatesi	31/12/2016	31/12/2015	
Amm.to automezzi	1.162,50	581,25	9
Oneri di gestione vari	15.107,64	6.353,61	13
Multe e spese varie	198,10	207,56	13
Dotazione 5x1000	48.453,95	35.231,04	13
Oneri finanziari	200,00	151,94	17
Interessi passivi mutui	1.288,32	1.406,81	171
	474.716,26	421.851,76	
Utile d'esercizio	32.929,32	57.769,32	100
	507.645,58	479.621,08	
<u>Ricavi e profitti</u>	<u>31/12/2016</u>	<u>31/12/2015</u>	
Convenzione ANPAS 118	308.270,00	308.270,00	1
Servizi di continuità assistenza	24.000,00	24.000,00	1
Convenzione Comune di Buscate	20.000,00	20.000,00	1
Assistenza sanitaria	26.126,01	29.355,77	1
Convenzione servizi aggiuntivi	42.164,15	37.004,44	1
Oblazioni	17.072,28	14.802,40	1
Feste e raccolte fondi	9.781,28	1.000,34	1
Contributo 5x1000	48.453,95	35.231,04	5
Sopravvenienze attive	4.404,28	1.366,92	5
Plusvalenze	500,00	200,00	5
Indennizzi assicurativi	2.000,00		5
Altri ricavi	3.774,99	7.838,60	5
Interessi attivi su titoli	1.080,62	540,31	164
Interessi attivi diversi	18,02	11,26	164
	507.645,58	479.621,08	
Perdita d'esercizio	0,00	0,00	100
	507.645,58	479.621,08	

Il presente bilancio è vero e reale e corrisponde alle risultanze contabili.

PER IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE - IL CONSIGLIERE DELEGATO

(Marzocca Raffaella)

CROCE AZZURA - Associazione Volontari Buscatesi
Via San Pietro n. 23
20010 - Buscate (MI)
Codice Fiscale e Num. Iscrizione Reg.Imprese 93008260155 - REA (MI) 2026679

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2016

STATO PATRIMONIALE

	<u>31 dicembre 2016</u>	<u>31 dicembre 2015</u>
<u>ATTIVO</u>		
A Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	0
B <u>IMMOBILIZZAZIONI</u>		
BII <i>Materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati	2.087	2.087
f.do ammortamento	2.087	2.087
Residuo	0	0
3) Attrezzature industriali e commerciali	49.948	49.600
f.do ammortamento	42.974	40.865
Residuo	6.974	8.735
4) Altri beni	0	0
b) Macchine elettriche ufficio	6.857	6.857
f.do ammortamento	6.622	6.379
residuo	235	478
c) Arredamento	17.576	17.576
f.do ammortamento	16.743	16.405
residuo	833	1.171
d) Automezzi	392.926	314.716
f.do ammortamento	381.466	265.655
residuo	11.460	49.061
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	19.502	59.445
<i>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</i>	19.502	59.445
C <u>ATTIVO CIRCOLANTE</u>		
CII <i>Crediti</i>		
1) Verso clienti		
a) esigibili entro 12 mesi	209.988	155.134
b) esigibili oltre 12 mesi		
<i>Totale Crediti verso clienti</i>	<i>209.988</i>	<i>155.134</i>
5 - quater) Verso altri		
a) esigibili entro 12 mesi	6.700	2.936
b) esigibili oltre 12 mesi	0	0
<i>Totale Crediti verso altri</i>	<i>6.700</i>	<i>2.936</i>
TOTALE CREDITI	216.688	158.070
CIII <i>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>		

	<u>31 dicembre 2016</u>	<u>31 dicembre 2015</u>
4) Altre partecipazioni	0	0
5) Strumenti finanziari derivati attivi	0	0
6) Altri titoli	62.289	63.889
<i>Totale attività fin.rie che non costituiscono immob.</i>	<i>62.289</i>	<i>63.889</i>
CIV <i>Disponibilità liquide</i>		
1) Depositi bancari e postali	176.803	190.306
3) Denaro e valori in cassa	2.218	2.101
<i>Totale disponibilità liquide</i>	<i>179.021</i>	<i>192.407</i>
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	457.998	414.366
D <u>RATEI E RISCONTI</u>		
1) Ratei attivi	15.000	10.000
2) Risconti attivi	7.399	6.723
Totale Ratei e risconti	22.399	16.723
TOTALE ATTIVO	499.899	490.534
<u>PASSIVO</u>		
A <u>PATRIMONIO NETTO</u>		
I <i>Capitale</i>	85.059	85.059
VI <i>Altre riserve</i>	0	0
<i>Arrotondamento Euro</i>	-1	-2
VIII <i>Utili (perdite) portati a nuovo</i>	144.742	86.973
IX <i>Utile (perdita) d'esercizio</i>	32.929	57.769
TOTALE PATRIMONIO NETTO	262.729	229.799
B <u>FONDI PER RISCHI ED ONERI</u>		
4) Altri	0	66.194
TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI	0	66.194
C <u>TRATTAMENTO FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORD.</u>	107.732	101.673
D <u>DEBITI</u>		
4) Debiti verso banche		
a) esigibili entro 12 mesi	27.061	13.326
b) esigibili oltre 12 mesi	20.375	13.896
<i>Totale debiti verso banche</i>	<i>47.436</i>	<i>27.222</i>
7) Debiti verso fornitori		
a) esigibili entro 12 mesi	36.108	23.463
b) esigibili oltre 12 mesi	0	0
<i>Totale debiti verso fornitori</i>	<i>36.108</i>	<i>23.463</i>
12) Debiti tributari		
a) esigibili entro 12 mesi	4.724	4.287
b) esigibili oltre 12 mesi	0	0
<i>Totale debiti tributari</i>	<i>4.724</i>	<i>4.287</i>
13) Debiti verso istituti di previdenza		
a) esigibili entro 12 mesi	9.078	11.897

	<u>31 dicembre 2016</u>	<u>31 dicembre 2015</u>
b) esigibili oltre 12 mesi	0	0
<i>Totale debiti verso istituti di previdenza</i>	<i>9.078</i>	<i>11.897</i>
14) Altri debiti		
a) esigibili entro 12 mesi	31.914	25.999
b) esigibili oltre 12 mesi	0	0
<i>Totale altri debiti</i>	<i>31.914</i>	<i>25.999</i>
TOTALE DEBITI	129.260	92.868
E		
<u>RATEI E RISCOINTI</u>		
1) Ratei passivi	178	0
<i>Totale ratei e risconti</i>	<i>178</i>	<i>0</i>
TOTALE PASSIVO	499.899	490.534

CONTO ECONOMICO

A) - VALORE DELLA PRODUZIONE

A1	Ricavi delle vendite e delle prestazioni	447.414	434.433
A5	Altri ricavi e proventi		
	*Altri ricavi e proventi	59.133	44.637
	<i>Totale Altri ricavi e proventi</i>	<i>59.133</i>	<i>44.637</i>
	TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	506.547	479.070

B) - COSTI DELLA PRODUZIONE

B6	Per materie prime, sussidiarie di consumo e di merci	37.923	42.139
B7	Per servizi	95.805	83.582
B8	Per godimento beni di terzi		
	* Noleggi e leasing	3.773	2.272
	<i>Totale Costi per godimento beni di terzi</i>	<i>3.773</i>	<i>2.272</i>
B9	Per il personale		
	a) Salari e stipendi	174.928	166.548
	b) Oneri sociali	47.649	47.213
	c) Trattamento di fine rapporto	9.892	11.181
	e) Altri costi	35.130	21.476
	<i>Totale costi per il personale</i>	<i>267.599</i>	<i>246.418</i>
B10	Ammortamenti e svalutazioni		
	b) Ammortamento beni materiali	4.368	4.090
	<i>Totale ammortamenti e svalutazioni</i>	<i>4.368</i>	<i>4.090</i>

	<u>31 dicembre 2016</u>	<u>31 dicembre 2015</u>
B14 Oneri diversi di gestione	63.761	41.793
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	473.229	420.294
<i>DIFFERENZA TRA VALORE E COSTO PRODUZIONE</i>	33.318	58.776
<u>C) - PROVENTI E ONERI FINANZIARI</u>		
C16 Altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti	1.099	552
<i>Totale altri proventi finanziari</i>	<i>1.099</i>	<i>552</i>
C17 Interessi ed altri oneri finanziari	1.488	1.559
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI	-389	-1.007
<u>D) - RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARE</u>		
<i>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE</i>	32.929	57.769
22 IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO		
23 UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO	32.929	57.769

Il presente bilancio è vero e reale e corrisponde alle risultanze contabili

PER IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE - IL CONSIGLIERE DELEGATO

(Marzocca Raffaella)

CROCE AZZURA - Associazione Volontari Buscatesi
Via San Pietro n. 23
20010 - Buscate (MI)

Cod.Fisc.e Num.Iscriz.Reg.Impr. 93008260155 - REA (MI) 2026679

NOTA INTEGRATIVA
BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2016

Signori Soci,

la presente nota integrativa, redatta in forma abbreviata a sensi dell'art. 2435 bis del Codice Civile, costituisce, in base all'art. 2423 Cod. Civ., parte integrante del bilancio al 31 dicembre 2016 che viene sottoposto alla vostra approvazione.

La nostra associazione, nata inizialmente come distaccamento della Croce Azzurra di Abbiategrasso, è nata nel 1986 con l'intento di aiutare persone non autonome a recarsi ai centri di cura. Dal 1993 si è costituita una struttura di intervento d'urgenza ed emergenza per poter così rispondere in maniera puntuale alle esigenze della collettività buscatese e dell'intero circondario. Attualmente la Croce Azzurra è convenzionata con il 118 di Varese per la conduzione del servizio di pronto intervento 118, 24 ore su 24.

La Croce Azzurra è un'associazione di volontariato e quindi O.N.L.U.S. di diritto, pertanto non ha alcuna finalità di lucro: gli associati e i dirigenti non percepiscono nessun emolumento. Le risorse vengono reinvestite nelle attività della Associazione, per potenziarle al fine di offrire dei servizi sempre migliori ai cittadini.

L'associazione è iscritta al Registro Regionale del Volontario foglio 332 progressivo 1324 sez. A sociale.

Nel corso del 2016 sono state investite risorse finanziarie per l'acquisto di una nuova ambulanza identificata con il codice 608 e per l'acquisto di una barella Rugged Power installata sull'ambulanza 606.

Ciò è stato possibile anche grazie all'erogazione in data 07.11.2016 del contributo del cinque per mille degli anni 2013-2014 pari ad euro 48.453,95.=.

A seguito delle novità introdotte a partire dall'anno 2016 dal D.Lgs. 139/2015 ed in modo particolare a seguito dell'eliminazione della parte straordinaria del conto economico, il costo legato all'erogazione del cinque per mille è stato riclassificato tra gli oneri diversi.

Nei punti che seguono vengono fornite le informazioni ed i dettagli in relazione alle varie voci che compongono lo stato patrimoniale ed il conto economico.

ART. 2427 n. 1) CRITERI DI VALUTAZIONE

Il bilancio è stato redatto nell'osservanza dei principi previsti dall'art. 2423 bis del Codice Civile. Si sono osservati i postulati generali della chiarezza e della rappresentazione veritiera e corretta, nonché i principi contabili previsti dalle vigenti

disposizione di Legge.

I principi contabili di riferimento sono i Principi Contabili Italiani emanati dall'O.I.C. - Organismo Italiano di Contabilità - e, ove applicabili, quelli adottati e suggeriti dal Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili.

Tutte le voci esposte in bilancio corrispondono ai valori desunti dalla contabilità e sono indicate secondo lo schema stabilito dagli artt. 2424 e 2425 del Codice Civile.

Per quanto riguarda specificatamente le valutazioni, sono stati adottati i criteri qui di seguito esposti che non si discostano da quelli utilizzati nell'esercizio precedente.

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessarie le deroghe previste dagli articoli 2423 e 2423 bis Codice Civile.

§) *Immobilizzazioni materiali*

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo d'acquisto comprensivo degli oneri accessori ed eventualmente rivalutato in base a specifiche disposizioni di legge.

I beni strumentali sono stati ammortizzati secondo un piano dettagliato che ha tenuto conto dell'usura tecnico-economica del bene in funzione del suo utilizzo.

Il valore residuo dei beni non è superiore a quello corrispondente alla loro residua possibilità di utilizzazione.

§) *Crediti*

I crediti sono valutati sulla base del loro presumibile realizzo.

§) *Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni*

Sono formate nel seguente modo:

BTP	Euro	25.489
Buoni postali	Euro	36.800

§) *Disponibilità liquide*

Sono valutate al loro valore nominale.

§) *Ratei e risconti*

Sono quote di competenza di costi e spese, ricavi e proventi interessanti due o più esercizi consecutivi iscritte al valore nominale.

§) *Fondo 5x1000*

I fondi accantonati negli anni precedenti sono stati destinati all'acquisto delle nuove ambulanze e quindi girati al relativo fondo ammortamento ambulanze.

§) *Fondo trattamento di fine rapporto*

Il trattamento di fine rapporto è stato calcolato secondo quanto previsto dall'art. 2120 del Codice Civile e nel rispetto delle Leggi e dei Contratti di lavoro vigenti.

§) *Debiti*

I debiti sono esposti al loro valore nominale. Nel corso dell'anno 2014 è stato contratto un finanziamento con Banca Prossima SpA dell'importo di euro 40.000.=. Il relativo piano di ammortamento prevede il pagamento rateale mensile a partire dal 7 gennaio 2015. La restituzione del prestito terminerà in data 7 dicembre 2017. Nel corso del 2016 è stato contratto un ulteriore finanziamento con Banca Prossima SpA dell'importo di euro 40.000.= da rimborsare in n. 36 rate mensili. Il finanziamento si chiederà al 16.06.2019. La ripartizione dell'esigibilità del debito entro e oltre l'esercizio è evidenziata nel bilancio alla voce D-4).

§) *Costi e ricavi*

I ricavi ed i costi sono determinati ed imputati in Bilancio secondo il principio della competenza economico-temporale.

ARTICOLO 2427 N. 3 bis) - MISURA E MOTIVAZIONI DELLE RIDUZIONI DI VALORE APPLICATE ALLE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI DI DURATA INDETERMINATA

Non esistono in Bilancio immobilizzazioni immateriali di durata indeterminata.

ART. 2427 n. 4) VARIAZIONI DELLE VOCI DELL'ATTIVO E DEL PASSIVO

Si riportano qui di seguito i prospetti relativi alle variazioni intervenute nella consistenza delle altre voci dell'attivo e del passivo:

ATTIVO

C.II) Crediti

CREDITI	31/12/2015	31/12/2016	Differenza
Verso clienti	€ 155.134	€ 209.988	€ 54.854
F.do svalut.crediti	€ 0	€ 0	€ 0
Verso impr.controllate	€ 0	€ 0	€ 0
F.do sv.cred.imp.con.	€ 0	€ 0	€ 0
Verso impr.collegate	€ 0	€ 0	€ 0
Verso controllanti	€ 0	€ 0	€ 0
Verso controllate da controllanti	€ 0	€ 0	€ 0
Crediti tributari	€ 0	€ 0	€ 0
Imposte anticipate	€ 0	€ 0	€ 0
Verso altri	€ 2.936	€ 6.700	€ 3.764
TOTALE Crediti	€ 158.070	€ 216.688	€ 58.618

La suddivisione dei crediti tra quelli esigibili entro l'esercizio e quelli esigibili oltre è chiaramente indicata per ogni voce nel bilancio stesso.

C.III) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

ATT.FIN.NO IMM.NI	31/12/2015	31/12/2016	Differenza
Titoli	€ 63.889	€ 62.289	-€ 1.600
Derivati attivi	€ 0	€ 0	€ 0
Altre att.fin.rie	€ 0	€ 0	€ 0
TOTALE Att.Fin.	€ 63.889	€ 62.289	-€ 1.600

C.IV) Disponibilità Liquide

DISP.LIQUIDE	31/12/2015	31/12/2016	Differenza
Depositi bancari e postali	€ 190.306	€ 176.803	-€ 13.503
Assegni	€ 0	€ 0	€ 0

Denaro in cassa	€ 2.101	€ 2.218	€ 117
TOTALE Disp.Liquide	€ 192.407	€ 179.021	-€ 13.386

D) Ratei e risconti attivi

RATEI/RISCONTI	31/12/2015	31/12/2016	Differenza
Ratei attivi	€ 10.000	€ 15.000	€ 5.000
Risconti attivi	€ 6.723	€ 7.399	€ 676
TOTALE Ratei/Risc.	€ 16.723	€ 22.399	€ 5.676

PASSIVO:

B) Fondi per rischi ed oneri

FONDI RISCHI	31/12/2015	31/12/2016	Differenza
per Trattam.quiesc.	€ 0	€ 0	€ 0
Imposte differite	€ 0	€ 0	€ 0
Strumenti finanziari derivati passivi	€ 0	€ 0	€ 0
Altri	€ 66.194	€ 0	-€ 66.194
TOTALE Fondi rischi	€ 66.194	€ 0	-€ 66.194

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

FONDO TFR	SALDO INIZIALE	ACC.TO	UTILIZZ.	SALDO FINALE
F.do TFR	€ 101.673	€ 6.344	€ 285	€ 107.732

D) Debiti

DEBITI	31/12/2015	31/12/2016	Differenza
Verso soci per fin.ti	€ 0	€ 0	€ 0
Verso banche	€ 27.222	€ 47.436	€ 20.214
Verso altri fin.ri	€ 0	€ 0	€ 0
Acconti	€ 0	€ 0	€ 0
Verso fornitori	€ 23.463	€ 36.108	€ 12.645
Verso impr.controllate	€ 0	€ 0	€ 0
Verso impr.collegate	€ 0	€ 0	€ 0
Verso controllanti	€ 0	€ 0	€ 0
Verso imprese controllate da controllanti	€ 0	€ 0	€ 0
Tributari	€ 4.287	€ 4.724	€ 437
Verso ist.previd.	€ 11.897	€ 9.078	-€ 2.819

Verso altri	€ 25.999	€ 31.914	€ 5.915
TOTALE Debiti	€ 92.868	€ 129.260	€ 36.392

La suddivisione dei debiti tra quelli esigibili entro l'esercizio e quelli esigibili oltre è chiaramente indicata per ogni voce nel bilancio stesso.

E) Ratei e risconti passivi

RATEI/RISCONTI	31/12/2015	31/12/2016	Differenza
Ratei passivi	€ 0	€ 178	€ 178
Risconti passivi	€ 0	€ 0	€ 0
TOTALE Ratei/Risc.	€ 0	€ 178	€ 178

ART. 2427 n. 5) ELENCO DELLE PARTECIPAZIONI IN IMPRESE COLLEGATE E CONTROLLATE

La nostra società non possiede partecipazioni in società collegate o controllate.

ART. 2427 n. 6) CREDITI E DEBITI DI DURATA RESIDUA SUPERIORE A 5 ANNI E DEBITI ASSISTITI DA GARANZIE REALI

Non esistono crediti o debiti di durata residua superiore a cinque anni, né debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali.

ART. 2427 n. 6-bis) EVENTUALI EFFETTI SIGNIFICATIVI DELLE VARIAZIONI NEI CAMBI VALUTARI VERIFICATE SI SUCCESSIVAMENTE ALLA CHIUSURA DELL'ESERCIZIO

Non ci sono effetti significativi da segnalare.

ART. 2427 n. 6-ter) AMMONTARE DEI CREDITI E DEI DEBITI RELATIVI AD OPERAZIONI CHE PREVEDONO L'OBBLIGO PER L'ACQUIRENTE DI RETROCESSIONE A TERMINE

Non esistono in bilancio debiti o crediti avente questa natura.

ART. 2427 n. 7-bis) INDICAZIONE ANALITICA DELLE VOCI DEL PATRIMONIO NETTO, LORO ORIGINE E DISTRIBUIBILITA'

a) Riepilogo dei movimenti nel patrimonio netto verificatesi nell'esercizio e nell'esercizio precedente

VOCE	SALDO 31/12/2014	DESCRIZIONE MOVIMENTO	IMPORTO	SALDO 31/12/2015
Capitale sociale	€85.059			€ 85.059
Riserva sovrapprezzo	€0			€ 0
Riserva rivalutaz.	€0			€ 0
Riserva legale	€0			€ 0
Riserve statutarie	€0			€ 0
Altre riserve:				
Vers.soci c/capit.	€0			€ 0
Riserva straordin.	€0			€ 0

Altre	(€1)	arrotondamento	-€ 1	-€ 2
Avanzo di fusione	€0			€ 0
Utili/Perdite a nuovo	€91.378	copertura perdita	-€ 4.405	€ 86.973
Utile/Perdita d'esercizio	(€4.406)	copertura perdita	€ 4.406	€ 0
TOTALE	€172.030		€ 0	€ 172.030

VOCE	SALDO 31/12/2015	DESCRIZIONE MOVIMENTO	IMPORTO	SALDO 31/12/2016
Capitale sociale	€85.059			€ 85.059
Riserva sovrapprezzo	€0			€ 0
Riserva rivalutaz.	€0			€ 0
Riserva legale	€0			€ 0
Riserve statutarie	€0			€ 0
Altre riserve:				
Vers.soci c/capit.	€0			€ 0
Riserva straordin.	€0			€ 0
Altre	(€2)	arrotondamento	€ 1	-€ 1
Avanzo di fusione	€0			€ 0
Utili/Perdite a nuovo	€86.973	riporto a nuovo dell'avanzo	€ 57.769	€ 144.742
Utile/Perdita eserciz.precedente	€57.769	riporto a nuovo dell'avanzo	-€ 57.769	€ 0
Utile/Perdita esercizio in corso		realizzo utile/perdita	€ 32.929	€ 32.929
TOTALE PATRIMONIO NETTO	€229.799		€ 32.930	€ 262.729

b) *Composizione delle voci del patrimonio netto, loro origine, possibilità di utilizzazione e di distribuibilità*

NATURA DESCRIZIONE	IMPORTO	POSSIB. UTILIZZ.	QUOTA DISPONIB.	UTILIZZI NEI 3 ES.PRECEDENTI		
				DISTR. UTILI	COPERTURA PERDITE	ALTRE RAGIONI
A) Capitale sociale	€ 85.059					
B) Riserve di capitale						
Sovrapp.quote	€ 0	a,b,c				
Apporti soci	€ 0	a,b,c				
Riserve rivalutazione	€ 0	a,b,c				
Altre riserve	€ 0					
<i>Totale riserve capitale</i>	<i>€ 0</i>		<i>€ 0</i>	<i>€ 0</i>	<i>€ 0</i>	<i>€ 0</i>
C) Riserve di utili						
Riserva legale	€ 0	a,b				
Riserva statutaria	€ 0	a,b				
Altre riserve utili	-€ 1	a,b,c	-€ 1			
Utili a nuovo	€ 144.742	a,b,c	€ 144.742			
Perdite a nuovo	€ 0					
<i>Totale riserve utili</i>	<i>€ 144.741</i>		<i>€ 144.741</i>	<i>€ 0</i>	<i>€ 0</i>	<i>€ 0</i>
TOTALE RISERVE	€ 144.741		€ 144.741	€ 0	€ 0	€ 0

Quota riserve non distr.			€ 144.742			
Quota riserve distribui.						
D)Utile/Perdita esercizio	€ 32.929					
TOTALE PATRIMONIO NETTO	€ 262.729					

La quota di riserve non distribuibili è composta dagli avanzi formati negli esercizi precedenti che per legge non possono in alcun modo essere distribuite tra i soci.

ART. 2427 n.8) AMMONTARE DEGLI ONERI FINANZIARI CAPITALIZZATI

Si precisa che nessun onere di natura finanziaria è stato imputato nell'esercizio ai valori iscritti nell'attivo dello Stato Patrimoniale.

ART. 2427 n. 11) PROVENTI DI PARTECIPAZIONI

Non figura in bilancio alcun provento da partecipazione in altre società od imprese.

ART. 2427 n. 18 TITOLI EMESSI

La società non ha emesso titoli, quote o certificati in genere che attribuiscano ai possessori diritti di godimento o di altro tipo.

ART. 2427 n. 19-bis FINANZIAMENTI EFFETTUATI DAI SOCI ALLA SOCIETA'

Non esistono in bilancio finanziamenti infruttiferi dei soci.

ART. 2427 n. 22-bis OPERAZIONI CON PARTI CORRELATE

Non esistono in bilancio operazioni effettuate con parti correlate di importo rilevante o concluse al di fuori delle normali condizioni di mercato.

DEROGHE NELLE VALUTAZIONI

Tutte le voci esposte in bilancio sono state valutate seguendo i criteri stabiliti dall'art. 2426 del Codice Civile senza deroghe.

MODIFICHE DELLE VOCI DI BILANCIO:

La rappresentazione del bilancio che è stata adottata rispecchia quella prevista dagli artt. 2424 e 2425 del Codice Civile.

Il Bilancio e la presente Nota Integrativa sono redatti in forma abbreviata ai sensi e con le modalità dell'art. 2435 bis del Codice Civile.

RIPARTIZIONE VOCI DI BILANCIO:

Non esistono elementi dell'attivo o del passivo che ricadano sotto più voci dello schema di bilancio previsto dall'art. 2424 Codice Civile.

QUOTE PROPRIE O DI SOCIETA' CONTROLLANTI:

Ai sensi dell'art. 2428 n. 3 e 4 Codice Civile, si attesta che non sono state effettuate operazioni di acquisto od alienazione di quote o azioni di società controllanti.

La società non possiede quote o azioni proprie in osservanza al disposto dell'art. 2483 Cod. Civ.

CONCLUSIONI:

Ai sensi dell'ultimo comma dell'art. 2435 bis Codice Civile, viene omessa la Relazione sulla Gestione.

Vi invitiamo ad approvare il bilancio al 31/12/2016 e vi proponiamo di riportare a nuovo l'intero utile netto conseguito.

Buscate

20 marzo 2017

PER IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE - IL CONSIGLIERE DELEGATO

(Marzocca Raffaella)

RENDICONTO FINANZIARIO

	31 dicembre 2016	31 dicembre 2015
A. Flussi finanziari derivanti dalla gestione reddituale (metodo indiretto)		
Utile (Perdita) dell'esercizio	32.929	57.769
+ Imposte sul reddito di competenza	0	0
+ Interessi passivi (= Interessi attivi)	389	1.007
+ di cui interessi passivi contabilizzati nei ratei passivi		
+ di cui interessi passivi contabilizzati nei debiti diversi		
- di cui interessi attivi contabilizzati nei ratei attivi		
(- Dividendi di competenza)	0	0
(- Plusvalenze derivanti dalla cessione di beni) + Minusvalenze cessa.beni	0	0
1. Utile (perdita) dell'esercizio prima delle imposte sul reddito, interessi dividendi e plusvalenze/minusvalenze da cessione	33.318	58.776
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
+ Accantonamento al fondo IFR	9.892	11.181
+ Accantonamento al fondo svalutazione crediti	0	0
+ Accantonamento altri fondi	0	0
+ Ammortamenti delle immobilizzazioni	4.368	4.090
+ Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie di strumenti finanziari derivati che non comportano movimentazione monetarie	0	0
+/- Altre rettifiche aumento (diminuzione) elementi non monetari di cui + costi non monetari contropartita debiti vari	0	0
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	14.260	15.271
2. Flusso finanziario prima delle variazioni del Capitale Circolante netto	47.578	74.047
Variazioni del Capitale Circolante netto		
(Incremento) Decremento Rimanenze	0	0
(Incremento) Decremento Crediti Commerciali	(54.854)	(25.152)
Incremento (Decremento) Debiti commerciali	12.849	8.829
(Incremento) Decremento Ratei e risconti attivi	(5.676)	(4.309)
Incremento (Decremento) Ratei e risconti passivi	178	(134)
Altri decrementi (incrementi) del capitale circolante netto	25.218	11.387
Totale variazioni del capitale circolante netto	(22.489)	(9.579)
3. Flusso finanziario dopo le variazioni del Capitale Circolante netto	25.089	64.468
Altre rettifiche		
+ Interessi incassati (- Interessi pagati)	(389)	(1.007)
- Imposte sul reddito pagate	(25.449)	(13.251)
+ Dividendi incassati	0	0
(- Utilizzo del fondo IFR)	(3.833)	(5.300)
(- Utilizzo altri fondi)	48.455	35.231
+ Altri incassi / - altri pagamenti	0	0
Totale altre rettifiche	18.784	15.673
Flusso di cassa generato (assorbito) dalla gestione reddituale (A)	43.873	80.141
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività di investimento		
Immobilizzazioni immateriali		
(Flussi da investimenti)		
Flussi da disinvestimenti		
(Investimenti) Disinvestimenti immobilizzazioni immateriali	0	0
Immobilizzazioni materiali		
(Flussi da investimenti)		
Flussi da disinvestimenti		
(Investimenti) Disinvestimenti immobilizzazioni materiali	(79.073)	(12.419)
Immobilizzazioni finanziarie		
(Flussi da investimenti)		
Flussi da disinvestimenti		
(Investimenti) Disinvestimenti immobilizzazioni finanziarie	0	0
Attività finanziarie non immobilizzate		
(Flussi da investimenti)		
Flussi da disinvestimenti		
(Investimenti) Disinvestimenti attività finanziarie non immobilizzate	1.600	1.600
+ Acquisizione di società controllate o rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide	0	0
- Cessione di società controllate o rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide	0	0
Flusso netto di cassa generato (assorbito) dalla attività di investimento (B)	(77.473)	(10.819)
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi di terzi		
+ Incremento (+) Decremento (-) debiti a breve verso banche	0	547
+ Accensione finanziamenti	6.479	0
- Rimborso finanziamenti	(13.735)	(16.325)
Differenza tra accensione e rimborso finanziamenti		
Mezzi propri		
+ Aumento di capitale a pagamento	0	0
- Rimborso di capitale a pagamento	0	0
+ Cessione / (- Acquisto) di azioni proprie	0	0
- Dividendi e acconti su dividendi pagati	0	0
Flusso netto di cassa generato (assorbito) dalla attività di finanziamento (C)	20.214	(15.778)
TOTALE FLUSSO NETTO DI CASSA A + B + C	(13.386)	53.544
Effetto cambi sulle disponibilità liquide	0	0
Depositi bancari e postali	190.306	134.788
Assegni	0	0
Denaro e valore in cassa	2.101	4.075
Attività liquide ad inizio periodo	192.407	138.863
di cui non liberamente disponibili	0	0
Depositi bancari e postali	176.803	190.306
Assegni	0	0
Denaro e valore in cassa	2.218	2.101
Attività liquide a fine periodo	179.021	192.407
di cui non liberamente disponibili	0	0
TOTALE FLUSSO NETTO DI CASSA	(13.386)	53.544